
RADA MIEJSKA
W MOSE

Protokół nr 40/13
z posiedzenia Komisji Ochrony Srodowiska i Rolnictwa

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2013 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, p1. 20 Października 1

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony
Srodowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według
załączonej lisiy obecności.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika
Grząślewicz—Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie
przedłużenia obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, którego
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały
w powyższej sprawie — jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” — wniosek nr 1.
Zastępca burmistrza Sławomir Ratąjczak przedstawił szczegóły dotyczące wykonania
dochodów i wydatków budżetu Gminy Mosina na 2012 rok w dziale 010 Rolnictwo
i łowiectwo, w dziale 020 Leśnictwo oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Srodowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz—Gabler udzielili odpowiedzi na pytania,
które między innymi dotyczyły: wskazania, kto zajmował się i kto weryfikował sprawę
utylizacji padłych zwierząt z terenu gminy Mosina, na którą w roku 2012 wydano około
11.000,00 zł; wskazania, czy Gmina Mosina nie mogłaby wykupić terenu składowiska
odpadów komunalnych, aby uniknąć corocznego płacenia dzierżawy.
W trakcie tej dyskusji, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc
odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Srodowiska i Rolnictwa
udział brało 6 jej członków.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z wykonaniem budżetu
Gminy Mosina za 2012 rok — 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”
— wniosek nr 2.
Grażyna Solman z AQUANET-u przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła
podstawowe uwarunkowania decydujące przy podejmowaniu decyzji o wyborze
sposobu oczyszczania ścieków w poszczególnych miejscowościach, miejscowości
na terenie gminy Mosina już skanalizowane, w trakcie realizacji kanalizacji
i możliwości skanalizowania pozostałych miejscowości, z uwzględnieniem różnych
możliwości tej kanalizacji, wymagania dyrektywy ściekowej i KPOSK, ograniczenia
wynikające z istnienia strefy ochrony ujęcia wody. Następnie wraz z Piotrem
Burdąjewiczem z AQUANET-u udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi
dotyczyły: wskazania, czy obecnie mosińska oczyszczalnia ścieków w tej chwili już
pracuje na maksymalnych parametrach; wskazania, czy po modernizacji oczyszczalni
ścieków będzie jakiś zapas w stosunku do aktualnej sytuacji; wskazania, czy jest
możliwa procedura wyłączenia z aglomeracji jakiejś miejscowości; wskazania, czy nie
warto byłoby skanalizować Rogalina ze względu na strefę ochrony ujęcia wody;
wskazania, co w przypadku, gdy przydomowa oczyszczalnia ścieków nie spełnia
wymogów; wskazania, czy AQUANET ma rozeznane przy jakim koszcie warto tłoczyć
ścieki; wskazania najkorzystniejszego dla Rogałina sposobu kanalizacji; wskazania,
czy jest taka koncepcja, aby w kierunku Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego,
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Borkowic i Bolesławca „iść z kanalizacją”; sposobu oczyszczania ścieków
w mosińskiej oczyszczalni ścieków.
Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przypomniał o zaprzepaszczeniu szansy
skanalizowania Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic i Bolesławca.
Radny Piotr Wilanowski zwrócił uwagę, że mieszkańcy Rogalina zniechęceni długim
oczekiwaniem na budowę kanalizacji, mogą „uciekać” w przydomowe oczyszczalnie
ścieków.
Prowadzący obrady Waldemar Wiązek wyraził przekonanie, że powinna powstać
komórka, która zajęłaby się kontrolowaniem przydomowych oczyszczalni ścieków
i szamb.
Piotr Burdajewicz z AQUANET-u przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawił
system zbierania ścieków i ewidencje prowadzone przez gminy. Następnie wraz z Anną
Graczyk z AQUANET-u i Kierownikiem Referatu Ochrony Srodowiska, Rolnictwa
i Leśnictwa Dominiką Grząślewicz—Gabler udzielił odpowiedzi na pytania,
które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jest jakiś nakaz co do kontroli w ciągu
roku, jakie należy przeprowadzić; wskazania, czy modernizacja spowoduje,
że AQUANET będzie bardziej we wsiach na południe od Mosiny inwestował;
wskazania, czy w obecnej, coraz trudniejszej sytuacji ekonomicznej, AQUANET
nastawia się na pozyskiwanie „klientów”.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję
na temat działań, jakie należałoby podjąć w związku z groźbą kar za niespełnienie
wymogów kanalizacyjnych Unii Europejskiej.
W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Srodowiska i Rolnictwa udział
brało 5 jej członków.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję
na temat działań mających na celu przymuszenie przyłączania się właścicieli
nieruchomości do kanalizacji.
Następnie Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa przeprowadziła dyskusję na temat
organizacji swoich majowych posiedzeń.

WNIOSKI KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia

obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
2. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2012 rok

w działach: 010, 020.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował przęwo nicj
/ (JPiotr Sokołowski Wa1”e ar
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